

नई प्रवेश अनुसूची
शैक्षणिक सत्र 2022-23
(कथक नृत्य एवं संगीत के पाठ्यक्रम)

समाचार पत्रों में और वेबसाइट पर विज्ञापन का प्रकाशन	11 एवं 12 जून, 2022
कथक केंद्र की वेबसाइट और कथक केंद्र में उपलब्ध आवेदन पत्र	13 जून से 24 जून, 2022 (सभी कार्य दिवसों में)
ऑनलाइन या ऑफलाइन के माध्यम से विधिवत भरे हुए आवेदन पत्रों प्राप्त करने की अंतिम तिथि	28 जून, 2022
प्रवेश परीक्षाओं के लिए सूचना पट्ट और वेबसाइट पर चुने गए उम्मीदवारों की सूची का प्रकाशन	6 जुलाई, 2022
मौजूदा विद्यार्थियों के लिए शैक्षणिक सत्र 2022-23 के लिए कक्षाओं का प्रारम्भ	1 जुलाई, 2022
प्रवेश परीक्षा	
(क) नृत्य अ. प्रारम्भिक पाठ्यक्रम I) 5-वर्षीय फाउंडेशन कोर्स - प्रथम वर्ष II) 3-वर्षीय डिप्लोमा (पास) कोर्स - प्रथम वर्ष	11,12 एवं 13 जुलाई, 2022
परिणामों का सूचना पट्ट और वेबसाइट पर प्रकाशन	18 जुलाई, 2022
शिक्षा शुल्क जमा करने तथा प्रवेश संबंधी औपचारिकतायें पूर्ण करने की अवधि	19, 20 एवं 21 जुलाई 2022
नए प्रवेश प्राप्तकर्ताओं के लिए कक्षाओं का प्रारम्भ	22 जुलाई, 2022
ब. उच्च पाठ्यक्रम I) प्रैपेटरी फेस (केवल डिप्लोमा कोर्स के लिए) II) 3-वर्षीय डिप्लोमा (ऑनर्स) कोर्स - प्रथम वर्ष III) 2-वर्षीय पोस्ट डिप्लोमा कोर्स - प्रथम वर्ष V) रिक्रेशर कोर्स	14, 15 एवं 16 जुलाई 2022
(ख) संगीत I) 1-वर्षीय सर्टिफिकेट कोर्स (तबला/ पखावज) II) 5-वर्षीय डिप्लोमा कोर्स (तबला/ पखावज) - प्रथम वर्ष III) 3- वर्षीय गायन में विशेष कोर्स - प्रथम वर्ष	13 जुलाई, 2022
परिणामों का सूचना पट्ट और वेबसाइट पर प्रकाशन	20 जुलाई, 2022
शिक्षा शुल्क जमा करने तथा प्रवेश संबंधी औपचारिकतायें पूर्ण करने की अवधि	21,22 एवं 23 जुलाई, 2022
नए प्रवेश प्राप्तकर्ताओं के लिए कक्षाओं का प्रारम्भ	25 जुलाई, 2022

*परिस्थिति अनुसार उद्धृत तिथियों में परिवर्तन किया जा सकता है।

NEW ADMISSION SCHEDULE

Academic Session 2022-23 (Kathak Dance & Music Courses)

Display of Advertisement in Newspaper & on website	11 th and 12 th June, 2022
Application Forms available on Kathak Kendra's website and Kathak Kendra	13 th June – 24 th June 2022 (all working days)
Last Date for receiving Application Forms duly filled in thru online or offline	28 th June, 2022
Display of Short-listed candidates on Notice Board & Web-site for the Admission Tests	6 th July, 2022
Beginning of Classes for Academic Session 2022-23 for existing batches	1 st July, 2022
Admission Test	
A. Dance a) Elementary Courses 5 - Year Foundation Course - 1 st Year 3 - Year Diploma (Pass) Course – 1 st Year	11 th , 12 th and 13 th July, 2022
Display of Result on Notice Board & Web-site	18 th July, 2022
Submission of Fees and to complete other formalities	19 th , 20 th , 21 st July, 2022
Beginning of Classes for New Batches	22 nd July, 2022
b) Advance courses 1-Year Preparatory Phase (for Diploma Course) 3 - Year Diploma (Hons) Course – 1 st Year 2 - Year Post Diploma Course – 1 st Year Refresher Course	14 th , 15 th and 16 th July, 2022
B. Music 1-Year Certificate Course (Tabla / Pakhawaj) 5-Year Diploma Course (Tabla/Pakhawaj) – 1 st Year 3-Year Special Course in Vocal Music – 1 st Year	13 th , July 2022
Display of Result on Notice Board & Web-site	20 th July, 2022
Submission of Fees and to complete other formalities	21 st , 22 nd and 23 rd July, 2022
Beginning of Classes for New Batches	25 th July, 2022

*The dates quoted are subject to change as per the circumstances